
Kdo rozhoduje o účelech a prostředcích zpracování?

MAPEI, spol. s r.o., což znamená, že je to subjekt, kdo určuje účely a prostředky zpracování osobních údajů podle 

čl. 4 GDPR. Níže naleznete kontaktní údaje společnosti Mapei, spol. s r.o.: 

Adresa: Smetanova 192/33, 779 00 Olomouc

Telefon: 585 201 151

E-mail: Whistleblowing.cz@mapei.cz

V tomto informačním oznámení, MAPEI, spol. s r.o.je také označován jako “Společnost” nebo “Správce”.

Jaké údaje shromažďujeme?

Shromažďujeme osobní údaje týkající se oznamované osoby a osob uvedených v oznámení a případně 

oznamovatele, abychom naplnili účely zpracování uvedené v následujícím odstavci. Údaje jsou shromažďovány 

prostřednictvím portálu pro oznámení, který společnost zpřístupnila za účelem oznamování protiprávního jednání 

nebo opomenutí v rozporu s Etickým kodexem, pravidly týkajícími se oblastí uvedených ve směrnici EU 

2019/1937/EU a veškerou interní dokumentací ke stejným tématům (např. zásady společnosti a interní pravidla)

portal Whistleblowing.

Údaje poskytnuté oznamovateli se mohou týkat samotných oznamovatelů (poskytnutých samotnými subjekty 

údajů podle čl. 13 GDPR) nebo oznámené osoby nebo jiných osob (údaje poskytnuté oznamovatelem, tedy od třetí 

strany, podle čl. 14 GDPR).

Hlášení můžou být neanonymní nebo anonymní. V případě neanonymních oznámení, pokud se tak oznamovatel 

rozhodne, může oznamovatel povolit zveřejnění osobních údajů oznamovatele s oznámením. V případě 

anonymních oznámení nebudou IT systémy společnosti schopny identifikovat oznamovatele podle 

přístupového bodu portálu (IP adresy), a to ani v případě, že k přístupu dojde prostřednictvím počítače 

připojeného k síti společnosti.

Aby byly zajištěny účely šetření, na nichž je ověření založeno, nesmí být nahlášená osoba informována o 

zpracování svých údajů správcem, dokud není oznámení považováno za opodstatněné nebo dokud nejsou 

shromažďovány významné důkazy o jeho platnosti. Tento odklad bude posouzen případ od případu osobami 

odpovědnými za vyšetřování společně se správcem a s přihlédnutím k zájmu na ochraně důkazů, aby se zabránilo 

jejich zničení nebo změně.

V souvislosti se zprávou mohou být zpracovány běžné údaje a zvláštní kategorie údajů.

Za jakým účelem údaje zpracováváme?
Zpracování údajů se provádí pro různé účely:

1.Evidence oznámení o porušení Etického kodexu, včetně vyšetřovacích činností za účelem ověření platnosti 

oznámených skutečností a přijetí následných opatření, jakož i protiprávního jednání ve smyslu politiky 

Whisteblowingu;

2. určení, výkon nebo obhajoba práv Správce v soudních a/nebo mimosoudních řízeních.

Za jakých podmínek je zpracování zákonné?

Zpracování musí být založeno na odpovídajícím právním základě, aby bylo zákonné:

1. Splnění zákonné povinnosti, která se na správce vztahuje Zákon č. 123/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů], a 

směrnice EU 2019/1937/EU), Případné zpracování zvláštních kategorií údajů bude založeno na plnění povinností a 

výkonu konkrétních práv správce a subjektu údajů v oblasti pracovního práva čl. 9 odst. B) GDPR. Veškeré údaje o 

rozsudcích v trestních věcech a trestných činech budou zpracovány pouze v případě, že je povoleno zákonem 

podle čl. 10 GDPR.

2. Oprávněný zájem správce nebo třetí strany ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm.f) GDPR a v případě zvláštních kategorií 

údajů podle čl. 9 odst. 2 písm. F) GDPR. 

SPRÁVCE

ZPRACOVÁVANÉ 

ÚDAJE

ÚČELY

PRÁVNÍ ZÁKLAD

INFORMAČNÍ OZNÁMENÍ O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ WHISTLEBLOWING

podle čl. 13 nařízení EU 2016/679 (GDPR)

Rev. 0.0 of 15.11.23

https://whistleblowing.mapei.com/#/?lang=cs


Je poskytnutí osobních údajů nezbytné?

Poskytování údajů označených hvězdičkou(*) je povinné, v případě odmítnutí jejich poskytnutí nebude možné 
oznámení podané prostřednictvím platformy pro oznamování zpracovat. Poskytnutí identifikačních údajů 
oznamovatele je nepovinné v případě jejich neposkytnutí bude hlášení platně zpracováno v anonymní podobě.

Komu bychom mohli sdělit osobní údaje?

Údaje mohou být sdělovány stranám, které jednají jako správci údajů, jako jsou například orgány a dozorčí a 

kontrolní orgány, jednotlivci, společnosti, sdružení nebo odborné firmy poskytující pomoc a poradenství. Údaje 

zpracovává také společnost Mapei S.p.A. jako zpracovatel údajů pro provádění podpůrných činností při správě a 

údržbě platformy pro oznamování a ukládání informací v ní.

Kdo je oprávněn údaje zpracovávat?

Osobní údaje mohou být zpracovány příslušnými osobami, odpovědnými pracovníky kteří přijímají a vyřizují 
oznámení v souladu se zásadami oznamování. Tyto osoby byly výslovně pověřeny zpracováním a byly jim 
poskytnuty odpovídající provozní pokyny podle čl. 29 GDPR. Pro specifické aspekty oznámení nebo pokud to 
bude považováno za nezbytné, může být vyžádána podpora dalších zaměstnanců společnosti, tito zaměstnanci 
zajistí zachování absolutní důvěrnosti.

Mohou být údaje předávány do zemí mimo EU?

Nedochází k přenosu údajů mimo Evropský Hospodářský prostor (EHP).

Jaká jsou práva subjektu údajů?:

Kontaktováním společnosti e-mailem na adrese whistleblowing@mapei.cz  mohou subjekty údajů požádat o 
přístup k údajům, které se jich týkají, o jejich opravu, integraci nebo smazání, omezení zpracování v případech 
stanovených v článku 18 GDPR, jakož i o námitku proti zpracování v případech oprávněného zájmu Správce 
údajů.

Výkon uvedených práv oznamovanou osobou může být omezen z důvodu povinnosti mlčenlivosti, kterou 
Společnosti ukládají platné předpisy v dané věci, a z  důvodu potřeby Společnosti neohrozit nezbytná šetření.

A konečně, subjekty údajů mají právo podat stížnost u příslušného dozorového úřadu.

NEZBYTNÉ ÚDAJE

TŘETÍ STRANY

OPRÁVNĚNÍ

MIMO-EU

PRÁVA

Jak dlouho uchováváme osobní údaje?

Údaje uchováváme po dobu, která se liší podle účelu zpracování:

1. po dobu pěti let od dokončení ověřování oznámených skutečností, pokud není proti oznamované osobě nebo 

oznamovateli, kteří učinili nepravdivá nebo pomlouvačná prohlášení, zahájeno soudní nebo disciplinární řízení. V 

takovém případě budou údaje uchovávány po celou dobu trvání soudního nebo mimosoudního sporu, dokud 

neuplynou lhůty pro podání opravného prostředku, a to v rozsahu přesahujícím uvedených 5 let.. Osobní údaje 

související s oznámeními, která budou neopodstatněnými, budou vymazány do 2 měsíců.

2. po celou dobu soudního nebo mimosoudního sporu,  až do vyčerpání lhůt pro odvolání. Po uplynutí výše 

uvedených lhůt pro uchovávání budou údaje zničeny nebo anonymizovány v souladu s technickými postupy 

výmazu a zálohování a s požadavky na odpovědnost správce.

UCHOVÁVÁNÍ

mailto:whistleblowing@mapei.cz

	Snímek 1
	Snímek 2

